Шщ/L;*Т Я,
V

У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

20 июля 2017 года №  трз-уг_____
Иркутск

О проведении областного народного обсуждения

Для выявления мнения населения, проживающего на территории
деревни Середкина Боханского района Иркутской области, в соответствии с
частью 4 статьи 30 Закона Иркутской области от 21 июня 2010 года № 49-03
«Об административно-территориальном устройстве Иркутской области»,
статьями 8, 9, 11, 12 Закона Иркутской области от 19 июля 2010 года
№ 78-03 «Об областном народном обсуждении», на основании ходатайства о
проведении областного народного обсуждения от 26 мая 2017 года,
руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Провести на территории деревни Середкина Боханского района
Иркутской области (далее -  населенный пункт) в срок до
20 сентября 2017 года областное народное обсуждение по вопросу изменения
категории населенного пункта с деревни на село (далее -  областное народное
обсуждение) в форме публичных слушаний.

2. Вынести на областное народное обсуждение вопрос: «Одобряете ли
Вы изменение категории населенного пункта деревня Середкина Боханского
района Иркутской области на село?» (далее -  вопрос) и определить варианты
ответа: «Одобряю», «Не одобряю».

3. Выбор одного из предусмотренных пунктом 2 настоящего указа
вариантов ответа на вопрос осуществляется участниками областного
народного обсуждения в день проведения собрания для обсуждения вопроса
(далее -  собрание) путем подачи голоса за него в ходе голосования,
проводимого по каждому из указанных вариантов, или путем представления
комиссии областного народного обсуждения ответа в письменной форме.

Замечания и предложения по вопросу могут свободно высказываться
участниками областного народного обсуждения или представляться
комиссии областного народного обсуждения в письменной форме в день
проведения собрания.

Письменные ответы, предложения и замечания, указанные в абзацах
первом, втором настоящего пункта, должны содержать сведения,
предусмотренные частью 2 статьи 13 Закона Иркутской области от
19 июля 2010 года № 78-03 «Об областном народном обсуждении».

2

4. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», а также на «Официальном
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области В.Ю. Дорофеев

http://www.pravo.gov.ru